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Tekstforslag: 
 
Klima- økologi- og samferdselsutvalget ber administrasjonen følge opp tiltak for 
bedret luftkvalitet i Lørenskog 
 
Forslag til vedtak: 
KØS ber administrasjonen følge opp strakstiltak våren 2021 og tiltak på lengre sikt for å 
bedre luftkvaliteten i Lørenskog, i tråd med saksfremstillingen. 
 
Saksfremstilling 
Det vises til tall fra Miljødirektoratet, presentert 19. april 2021 om luftforurensing i norske 
kommuner. De foreløpige dataene for luftkvalitet i norske byer og tettsteder i 2020 viser at 
det var brudd på grenseverdien for svevestøv i Oslo og Lørenskog, som de eneste 
kommunene i Norge. Grenseverdiene er minimumskrav til kvaliteten på utendørslufta. I 
pressemelding fra Miljødirektoratet pekes det på flere tiltak for å redusere svevestøv, som 
redusert hastighet, færre piggdekk, renhold, støvdemping og mindre trafikk. 
  
Klima-, økologi og samferdselsutvalget er bekymret for det høye nivået på svevestøv i 
Lørenskog og de helsemessige utfordringene som følge av dette. KØS ber administrasjonen 
følge opp med strakstiltak våren 2021 for å bedre luftkvaliteten i Lørenskog. Dette innebærer 
gjennomføring av tiltak innenfor kommunens eget ansvarsområde, oppfølging overfor 
fylkeskommune og stat som veieier og privat sektor som industri, utbyggere og andre. Plan 
for tiltak på lengre sikt må også utarbeides. Nedenfor er det listet opp forslag til tiltak. Dette 
er kjente tiltak som blant annet er anbefalt fra Miljødirektoratet og Statens Vegvesen. Flere 
av disse kan gjennomføres raskt. Gjennomføring av tiltak vil bidra til reduserte 
partikkelutslipp og dermed bedret luftkvalitet i Lørenskog. Noen av tiltakene vil også bidra til 
reduserte klimagassutslipp i Lørenskog. Forslag til tiltak: 

 Tiltak innenfor kommunens ansvarsområder 
o Rengjøring av kommunale veier 
o Fremskynde ferdigstillelse av grøntområder 
o Plante flere trær 
o Mobilisere til økt sykkel og gange i kommunen for å redusere privatbilbruk 
o Gjennom anskaffelser stille krav om effektiv logistikk og nullutslippsløsninger, for 

å redusere transportbehov og utslipp 
o Gjennom anskaffelser stille krav om fossilfritt/utslippsfrie transport- og 

anleggsløsninger 



 Tiltak innenfor ansvarsområder for fylkeskommune og stat. KØS ber administrasjonen gå 
i dialog med fylkeskommune og stat om: 

o Innføring av lavere fartsgrense/miljøfartsgrense på tungt belastede veier i 
kommunen 

o Rengjøring av fylkes- og riksveier 
o Plante flere trær langs fylkes- og riksveier 

 Tiltak overfor privat sektor. KØS ber kommunen gå i dialog med industri, næringsliv, 
utbyggere i kommunen om: 

o Rengjøring av anleggsveier, byggeplasser 
o Rengjøring av anleggsmaskiner/kjøretøy 
o Prioritere ferdigstillelse av grøntområder, øke planting av trær i 

utbyggingsområder 
o Redusere trafikkmengden, f.eks. kan næringsliv koordinere gods- og 

varetransport for å redusere antall kjøretøy/transportbehov 
o Gå i dialog med privat sektor for å mobilisere til raskere overgang til 

fossilfritt/utslippsfrie kjøretøy og anleggsmaskiner 
o Påminnelse om tomgangsforbud, da det er varierende hvordan det følges, særlig 

på anleggsområder 
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